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VLERESIMIN NE KUADER TE HEQJES SE AKREDITIMIT ME KUSHT PER 

OFRUESIN PUBLIK TE AFP-SE SHKOLLEN E MESME INDUSTRIALE 

"PETRO SOT A", FIER 
v 

I3azuar ne piken 2, te nenit 25, te ligjit nr. 15/2017, date 16.2.2017, "Per arsimin dhe formimin 

profosional ne Republiken e Shqiperise,, i ndryshuar, Urdhrin nr. 128, datt! 06.07.2021, "Per 

miratimin e Rregullores per Standardet, Kriteret dhe Procedurat e Akreditimit te Ofruesve te 

Arsimit dhe Fom1imit Profesional", si dhe raportit te monitorimit te posa~em per Skollen e 

Mesme lndustriale "Petro Sota" Fier, derguar nga AKAFPK me shkresen nr. 161/1 0prot.. date 

08.07.2025. 

VENDOSI: 

l. Ofruesi publik i AFP-se , Shkolla e Mesme Industriale ··Petro Sota" Fier. ka plotesuar 

kushtet e vendosura ne Vendimin nr. 78 date 13.11.2024, le Ministrit te Ekonomise, Kultures 

dhe Inovacionit "Akreditim me kusht" me afat vlefshmerie deri me 12.05.2025. 

2. Bazuar ne Raportin e Monitorimit te Posa~en1 dhe Urdhrin nr. 30 date 08.07.2025, te 

miratimit te tij. i jepet vleresimi perfundimtar pozitiv "Akreditim i plote" dhe heqja e kushteve 

te akreditimit sipas Vendimin nr. 78 date 13.11.2024, te Ministrit te Ekonomise, Kultures dhe 

Inovacionit per kualifikimet profesionale si me poshte vijon: 

a) '·Elcktroteknike'' Niveli II i KSHK-se, E-Il-21 

b) ··Jnstalime elektrike, civile dhe industriale" Niveli III i KSHK-se, E 1-IH-21 

c) "Elektroteknike'' Niveli IV i KSHK-se E-IV-21 • 
' ' 

~) HMckanike" Niveli II i KSHK-se, F-II-22; 

d) -~Mirembajtje dhe riparime mekanike'', NiveJi III i KSHK-se, F3-III-l 8; 
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dh) "Mekanike·· Niveli IV i KSHK-se. F-1 V-19; 

e) "Sherbi1ne mjetesh transporti'' Niveli II i KSHK-se, M-11-21; 

e) ··sherbi1ne elektro-auto .. Niveli 111 i KSI IK-se, M3-IJI-22; 

t) ··sherbime mjetesh transporti" Niveli IV i KSHK-se. M-1 V-23~ 

g) "Teknologji Informacioni dhe Komunikimi .. Niveli II i KSHK-se. T-IJ-19; 

gi) "Zh,·illim Website .. Nivcli IV i KSI IK-se. T3-IV-2 I: 

h) "Termohidraulikc .. Niveli 11 i KSHK-se, V-11-20; 

i) "lnstalime hidraulike" Niveli Ill i KSHK-se, Vl-111-21: 

j) "Tennohidraulike .. Niveli IV i KSIIK-se. V-IV-23: 

k) "Kerkim. shpim dhe shfrytezim nafte. gazi dhe ujif' Niveli II i KSHK-se. X-11-20: 

1) "Nxjen:ja e naftes. gazit dhe ujiC Niveli III i KSHK-se, Xl-JIJ-23; 

11) --Kerki1n. shpi1n dhe shfrytezi1n nafte. gazi dhe ujit" Niveli IV i KSJ IK-se. X-IV-18; 

3. Afati perfundi1ntar .. Akreditimit te plote" eshte 4 vite. duke fiJluar nga data e firmosjes se 

ketij vendimi. 

--L Bazuar ne piken 1 /ate nenit 18. te Urdhrit nr.128 date 6.7.2021. "Per miratimin e Rregullores 

per Standardet. Kriteret dhe Procedurat e Ak.reditin1it te Ofruesve te Arsimit dhe Formimit 

~>rofesional ... ofruesi publik i AFP-se Shkolla e Mesme Industriale --Petro Sota., Fier, do r i 
nenshtrohet vleresimit te jashtem 9do 4 vjet periodikisht, ne kuader te procesit te akreditimit 

institucional. 

5. Ngarkohet Agjencia Kombetare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve per 

zbatin1in e ketij vendimi. publikimin dhe leshimin e certifikates se akreditimit te plote, brenda 

nje muaj i nga data e 1nanjes se ketij vendimi, si dhe monitorimin e vazhdueshem, per te 

garantuar qendrueshn1erine e permiresimeve te reflektuara ne kuader te plotesin1it te k.ritereve 

dhe ve9anerisht ato qe lidhen me zbatimin e rekomandimeve te lena ne raportin perfundimtar 

te akreditimit. 

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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